
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO MOBILITÀ E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
Responsabile dell’Area e del procedimento: Cristina Disint 
Responsabile dell’Ufficio: Sonia Bosero 
Compilatore del procedimento: Claudia Schileo 
 

 
 
OGGETTO:  Approvazione e pubblicazione delle graduatorie del Bando 

ERASMUS+ 2025/2026 – MOBILITA’ PER STUDIO e modifica 
del comma 3 art. 8 del Bando stesso a seguito delle 
disposizioni nazionali dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INDIRE allegate alla guida al programma 2025.  

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO l’art.7 comma 3 dello Statuto di autonomia dell’Università degli 

Studi di Udine riguardante i soggetti che frequentano l’Università 
per attività di formazione, aggiornamento e perfezionamento 
scientifico volte al conseguimento della loro istruzione; 

 
VISTO il Regolamento UE 2021/817 del 20 maggio 2021 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio Europeo che prevede, all’interno del 
Programma Erasmus+ (2021/2027), la mobilità degli studenti ai fini 
di studio presso Istituti di Istruzione Superiore degli Stati Membri, 
nonché di tirocini presso imprese, centri di formazione, centri di 
ricerca o altre organizzazioni; 

 
VISTO il Bando di selezione a.a. 2025/2026 – Erasmus+ Mobilità per Studio 

pubblicato con D.R. n.94/2025 il 10/02/2025 prot. n.22266; 
 
CONSIDERATO che l’erogazione del contributo europeo Erasmus+ a tutti gli 

studenti selezionati per la mobilità nell’a.a. 2025/26 è subordinata 
all’assegnazione della copertura finanziaria da parte della 
Commissione Europea; 

 
TENUTO CONTO  che in caso di mancata assegnazione dei fondi comunitari o di una 

drastica diminuzione degli stessi, lo status di studente Erasmus 
verrà garantito a tutti gli studenti ma l’ammontare complessivo delle 
mensilità finanziate a ciascuno studente verrà diminuito in 
proporzione all’effettivo finanziamento da parte dell’Unione 
Europea; 

 
VISTO il CORRIGENDUM delle Disposizioni Nazionali dell’Agenzia Nazionale 

Erasmus+ INDIRE allegate alla Guida al programma 2025 e 
pervenuto nel mese di marzo 2025 dopo la pubblicazione del Bando 
di selezione in oggetto, che stabilisce nuovi importi di borsa di 
mobilità mensile per i Paesi di destinazione;  

 
CONSIDERATA la necessità di aggiornare la tabella dei contributi finanziari erogati 

con i fondi Erasmus europei presente nel bando Erasmus+ Mobilità 
per Studio 2025/26; 

 
 
 
 
 



 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO MOBILITÀ E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
Responsabile dell’Area e del procedimento: Cristina Disint 
Responsabile dell’Ufficio: Sonia Bosero 
Compilatore del procedimento: Claudia Schileo 
 

 
 
 
 
 
 
 

D E C R E T A 
 

1. l’approvazione e la conseguente pubblicazione delle graduatorie Erasmus+ 
Studio, allegate al presente Decreto Rettorale, degli studenti che risultano 
idonei all’assegnazione del contributo Erasmus+ a.a. 2025/2026, fermo 
restando che chi gode di altri benefici economici per l’anno accademico 
2025/2026 dovrà optare tra il contributo Erasmus o l’altro beneficio, se 
sussistono le condizioni di incompatibilità; 
 

2. la modifica della tabella presente al comma 3 art.8 del Bando Erasmus+ 
Mobilità per  Studio 2025/26 come riportato di seguito: 

 
PAESE DI DESTINAZIONE 

(definiti dalla Commissione europea con alto 
costo della vita) 

IMPORTO 
MENSILE FONDI 

EUROPEI 
Austria, Belgio, Danimarca, Finlandia, Francia, 
Germania, Irlanda, Islanda, Liechtenstein, 
Lussemburgo, Paesi Bassi, Norvegia, Svezia. 
Paesi terzi non associati al Programma 
della Regione 13: 
Andorra, Monaco, San Marino, Stato della 
Città del Vaticano. 
Paesi terzi non associati al Programma 
della Regione 14: 
Isole Fær Øer, Regno Unito, Svizzera. 

400,00 €/mese 
(30gg) 

Bulgaria, Cipro, Croazia, Estonia, Grecia, 
Lettonia, Lituania, Macedonia del Nord, Malta, 
Polonia, Portogallo, Repubblica Ceca, Romania, 
Serbia, Slovacchia, Slovenia, Spagna, Turchia, 
Ungheria 
 

350,00 €/mese 
(30gg) 

 
 
 

 
Allegati 10: graduatorie 
 
 
 

 
 

Il Rettore 
prof. Roberto Pinton 

 
 
 
 



 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO MOBILITÀ E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
Responsabile dell’Area e del procedimento: Cristina Disint 
Responsabile dell’Ufficio: Sonia Bosero 
Compilatore del procedimento: Claudia Schileo 
 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-03-26T09:01:00+0100
	IT
	Di Silverio Massimo


		2025-03-26T11:25:08+0100
	IT
	Pinton Roberto




